

貸借対照表

2023年5月31日現在

公益財団法人 藤森科学技術振興財団

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,394,131	1,265,996	128,135
未収入金	0	129,525	-129,525
商品券	4,490	1,490	3,000
流動資産合計	1,398,621	1,397,011	1,610
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	900,480,000	955,420,000	-54,940,000
基本財産合計	900,480,000	955,420,000	-54,940,000
(2) 特定資産			
法人管理資金	3,432,559	2,678,143	754,416
公益事業管理資金	0	0	0
特定資産合計	3,432,559	2,678,143	754,416
(3) その他固定資産			
ソフトウェア	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	903,912,559	958,098,143	-54,185,584
資産合計	905,311,180	959,495,154	-54,183,974
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	0	0
預り金	11,498	9,888	1,610
流動負債合計	11,498	9,888	1,610
負債合計	11,498	9,888	1,610
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
投資有価証券	900,480,000	955,420,000	-54,940,000
寄附金	3,432,559	2,678,143	754,416
配当金	0	0	0
指定正味財産合計	903,912,559	958,098,143	-54,185,584
(うち基本財産充当額)	900,480,000	955,420,000	-54,940,000
(うち特定資産充当額)	3,432,559	2,678,143	754,416
2. 一般正味財産			
(うち流動資産充当額)	1,387,123	1,387,123	0
(うち特定資産充当額)	0	0	0
正味財産合計	905,299,682	959,485,266	-54,185,584
負債及び正味財産合計	905,311,180	959,495,154	-54,183,974

正味財産増減計算書

2022年6月1日から2023年5月31日まで

公益財団法人 藤森科学技術振興財団

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0
受取寄附金	3,245,584	2,433,039	812,545
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金振替額	3,245,584	2,433,039	812,545
受取配当金	22,511,999	13,956,229	8,555,770
受取配当金	0	0	0
受取配当金振替額	22,511,999	13,956,229	8,555,770
雑収益	6,200	3,118	3,082
受取利息	157	118	39
雑収入	6,043	3,000	3,043
経常収益計	25,763,783	16,392,386	9,371,397
(2) 経常費用			
事業費	24,278,084	15,056,143	9,221,941
地代家賃	525,480	525,480	0
支払手数料	18,520	96,570	-78,050
消耗品費	2,316	3,552	-1,236
租税公課	0	0	0
通信費	109,785	95,786	13,999
旅費交通費	579,767	443,949	135,818
雑費（贈呈式）	288,013	177,537	110,476
役員等報酬	0	0	0
交際費	0	0	0
助成金	21,000,000	12,000,000	9,000,000
広告宣伝費	41,800	32,450	9,350
会議費	0	6,600	-6,600
業務委託費	1,470,403	1,465,219	5,184
諸謝金	242,000	209,000	33,000
管理費	1,485,699	1,336,243	149,456
地代家賃	525,480	525,480	0
支払手数料	175,220	92,520	82,700
消耗品費	7,498	1,013	6,485
租税公課	0	0	0
通信費	69,923	59,460	10,463
旅費交通費	8,516	5,784	2,732
雑費	100,757	22,231	78,526
役員等報酬	154,000	198,000	-44,000
交際費	0	33,000	-33,000
助成金	0	0	0
広告宣伝費	41,800	32,450	9,350
会議費	34,904	0	34,904
業務委託費	367,601	366,305	1,296
諸謝金	0	0	0
経常費用計	25,763,783	16,392,386	9,371,397
評価損益等調整前当期経常増	0	0	0
基本資産評価損益等	0	0	0
基本資産評価損益等	0	0	0
損益評価等計	0	0	0
当期経常増減計	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益その他	0	0	0
その他	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用その他	0	0	0
その他	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	1,387,123	1,387,123	0
一般正味財産期末残高	1,387,123	1,387,123	0
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金等	26,511,999	409,190,000	-382,678,001
有価証券受贈益	0	392,350,000	-392,350,000
受取寄附金	4,000,000	3,000,000	1,000,000
受取配当金	22,511,999	13,840,000	8,671,999
基本資産評価損益等	-54,940,000	-150,555,000	95,615,000
基本資産評価損益等	-54,940,000	-150,555,000	95,615,000
一般正味財産への振替額	-25,757,583	-16,389,268	-9,368,315
一般正味財産への振替額	-25,757,583	-16,389,268	-9,368,315
受取寄附金	-3,245,584	-2,433,039	-812,545
受取配当金	-22,511,999	-13,956,229	-8,555,770
当期指定正味財産増減額	-54,185,584	242,245,732	-296,431,316
指定正味財産期首残高	958,098,143	715,852,411	242,245,732
指定正味財産期末残高	903,912,559	958,098,143	-54,185,584
III 正味財産期末残高	905,299,682	959,485,266	-54,185,584